



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2863

DEL 06/08/2026

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI OPERE PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DELLE TRAVI PRESSO IL SETTIMO LIVELLO DELLA PALAZZINA "C" DEL P.O. DI PESCARA.

- APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI ASSESTAMENTO FINALE DELLA SPESA AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 1, LETT. B) E COMMA 5, DEL D.LGS. N. 36/2023 – CIG A00CDFAAFC.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Realizzazione di opere propedeutiche all'installazione delle travi presso il settimo livello della palazzina "C" del P.O. di Pescara.

- **Approvazione della variante di assestamento finale della spesa ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) e comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 – CIG A00CDFAAFC.**

Nella sede dell'Azienda Sanitaria Locale di Pescara l'Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023 e nell'esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:

- Con deliberazione del Direttore Generale n. 1298 dell'11/08/2023 è stato approvato il Progetto Esecutivo relativo all'intervento denominato "*Realizzazione di opere propedeutiche all'installazione delle travi presso il 7° livello della Palazzina "C" del P.O. di Pescara*";
- A seguito dell'espletamento della relativa procedura di gara, con determina dirigenziale n. 3022 del 20/09/2023, i lavori sono stati aggiudicati alla società GIAN SANTE COSTRUZIONI S.R.L., con sede legale in Collecervino (PE), alla C. da Raieta – P.IVA 002278380684 – che ha presentato un'offerta economica pari ad € 131.075,34, di cui € 5.231,55 per costi relativi all'attuazione del PSC (Piano di Sicurezza e Coordinamento), oltre IVA di legge, corrispondente ad un ribasso del 5,00%;
- In data 16/10/2023, si è proceduto alla consegna e all'inizio dei lavori, come da verbale redatto in pari data;
- La progettazione esecutiva e la Direzione dei lavori sono state affidate alla CDV Engineering s.r.l. e per essa all'Ing. Maurizio Vicaretti.

Dato atto che:

- nel corso dell'esecuzione dei lavori, in occasione di una riunione operativa alla presenza dell'impresa aggiudicatrice e del RUP, è emersa una problematica relativa alla quantificazione delle voci di computo metrico denominate A.P.7 e A.P.8, entrambe correlate alla voce E.004.010.040.A, relativa alla carpenteria metallica;
- in particolare, le predette voci prevedevano, secondo le rispettive descrizioni contenute nel computo metrico posto a base di gara, l'applicazione di un incremento percentuale rispettivamente pari al 25% e al 40% del computo relativo alla carpenteria metallica;
- a seguito delle verifiche effettuate è emerso che, per effetto di un errore formale utilizzato, il conteggio riportato nel computo metrico di gara risultava essere inferiore rispetto a quello derivante dalla corretta applicazione delle percentuali espressamente previste nelle descrizioni delle suddette voci.

Rilevato che:

- il compenso relativo alla carpenteria metallica, determinato sulla base del prezzo unitario di € 4,62/kg applicato alla quantità prevista di kg 4.423,86, risulta pari a complessivi € 20.438,23;
- conseguentemente, per la voce A.P.7. l'applicazione della percentuale del 25% determina un importo pari ad € 5.109,56 a fronte dell'importo di € 829,48 originariamente computato, con una differenza pari ad € 4.280,08;
- per la voce A.P.8., l'applicazione della percentuale del 40% determina un importo pari ad € 8.175,29, a fronte dell'importo di € 1.323,16 originariamente computato, con una differenza pari ad € 6.852,13.

Considerato:

- che l'errore riscontrato è di natura materiale ed è connesso al software applicato;

- con relazione del 23/07/2026, il Direttore dei Lavori, verificata la capienza delle somme a disposizione previste nel QTE dell'intervento, ha ritenuto opportuno procedere alla correzione negli atti contabili attraverso la predisposizione di una "*variante di assestamento contabile finanziaria*";
- l'approvazione della predetta variante risulta necessaria anche ai fini della successiva predisposizione degli atti di contabilità finale.

Preso atto:

- della Relazione Tecnica del Responsabile Unico del Procedimento sull'ammissibilità ed approvazione delle proposte relative alle modifiche contrattuali, datata 03/08/2026, nella quale sono illustrate le circostanze che hanno determinato la necessità dell'assestamento finale della spesa;
- che, all'esito dell'istruttoria e del motivato esame dei fatti, il sottoscritto RUP ha accertato la sussistenza delle condizioni e dei presupposti per procedere alle modifiche contrattuali, esprimendo un giudizio di ammissibilità ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) e comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, come da atto che si allega (doc. Relazione Tecnica);
- che la modifica contrattuale rientra nel quinto d'obbligo e, pertanto, non necessita della sottoscrizione degli atti di sottomissione, essendo mutate, esclusivamente, le voci già contenute negli accordi e per le quali era già stata applicazione la percentuale di ribasso.

Rilevato, altresì, che:

- per effetto dell'assestamento finale della spesa, l'importo contrattuale viene ridefinito da € 131.075,34 ad € 146.671,76, con un incremento complessivo pari ad € 15.596,42, corrispondente ad un incremento percentuale dell'11,90%;
- il QTE dell'intervento, a seguito dell'assestamento finale della spesa, mantiene invariato l'importo complessivo di € 210.000,00;
- le maggiori somme necessarie trovano copertura finanziaria nell'ambito delle somme già previste nel QTE dell'intervento, mediante rimodulazione delle somme a disposizione dell'Amministrazione e utilizzo delle economie derivanti dal ribasso d'asta e delle somme previste alla voce imprevisti, come da prospetto che si allega alla presente determinazione (doc. prospetto QTE).

Verificato che non occorre acquisire sulla Piattaforma Contratti Pubblici (P.C.P.) – ANAC un nuovo CIG, in quanto la variazione di spesa dell'importo contrattuale originario risulta contenuta al di sotto del limite del 15%, di cui all'art. 120, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 e non determina modifiche sostanziali.

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.

PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

- visto il D.lgs. n. 36/2023;
- vista la deliberazione n. 705 del 28.06.2012 avente ad oggetto "*Approvazione del Regolamento Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutivi*";
- vista la deliberazione n. 1298 dell'11/08/2023;
- vista la determina dirigenziale n. 3022 del 20/09/2023;
- preso atto dell'attività istruttoria espletata dal Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della legge 241/1990

DETERMINA

- 1. DI CONSIDERARE** le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. **DI APPROVARE**, nelle motivazioni espresse nella Relazione Tecnica del RUP, datata 03/08/2026, e richiamate nelle premesse del presente provvedimento, la variante di assestamento finale della spesa, ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) e comma 5, del D.lgs. n. 36/2023;
3. **DI DARE ATTO** che, per effetto della predetta variante, l'importo contrattuale dei lavori affidati alla GIAN SANTE COSTRUZIONI EDILI S.R.L. viene rideterminato da € 131.075,34 ad € 146.671,76, con un incremento pari ad € 15.596,42, corrispondente all'11,90% dell'importo contrattuale originario;
4. **DI APPROVARE** il quadro economico di assestamento finale della spesa, dal quale risulta confermato in complessivi € 210.000,00 l'importo totale dell'intervento, secondo quanto riportato nelle premesse del presente provvedimento;
5. **DI DARE ATTO** che la maggiore spesa derivante dalla variante di assestamento finale trova integrale copertura nell'ambito del QTE dell'intervento, mediante rimodulazione delle somme a disposizione dell'Amministrazione e utilizzo delle economie derivanti dal ribasso d'asta e delle somme previste alla voce imprevisti, senza alcun incremento dell'importo complessivo dell'intervento.
6. **DI DARE ATTO** che, secondo quanto dichiarato dal sottoscritto RUP nella relazione Tecnica del 03/08/2026, le modifiche contrattuali in argomento risultano ammissibili ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) e comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, rispettando i limiti previsti dalla normativa vigente e non alterano la natura del contratto originario.
7. **DI DARE ATTO** che la documentazione completa relativa ai lavori in argomento, è custodita presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara;
8. **DI DARE ATTO** che la maggiore spesa derivante dalla variante di assestamento finale trova integrale copertura nell'ambito del QTE dell'intervento, alla voce di conto 0101021001 (fabbricati in costruzione);
9. **DI DISPORRE** che il presente atto venga pubblicato sull'Albo Pretorio on line Aziendale ai sensi dell'art. 33/2013.
10. **DI DARE ATTO CHE**, ai sensi della Legge Regionale n. 10/2022, decorsi i termini di pubblicazione di cui alla L. n. 69/2009, il presente provvedimento, sarà soggetto a pubblicazione integrale.
11. **DI PUBBLICARE** il presente atto sul sito www.asl.pe.it al link "Amministrazione Trasparente" – sezione "Bandi di gara e contratti".
12. **DI CONFERIRE** al presente atto immediata esecutività.



U.O.S.D PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

Via Renato Paolini n.c. 47 – 65142 PESCARA

C.F./P.IVA 01397530682

Tel. 085. 425.3107 - Fax 085. 425. 3134

e-mail. luigi.lauriola@asl.pe.it

OGGETTO: P.O. di Pescara – Palazzina “C” Settimo Livello: Realizzazione di Opere propedeutiche all’installazione delle travi

AGGIUDICAZIONE: Determina Dirigenziale N. 3022 del 20/09/2023

IMPORTO CONTRATTO: €. 137.698,70, di cui €. 5.231,55 costi per l’attuazione del PSC oltre oneri e I.V.A. di legge se dovuta

C.I.G. N. A00CDFAAFC

COMMITTENTE: ASL di Pescara - Via Renato Paolini n.c. 47 - 65124 Pescara

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Luigi LAURIOLA, Dirigente Responsabile dell’UOSD Progettazione e Nuove Realizzazioni

IMPRESA AFFIDATARIA: GIANSANTE COSTRUZIONI EDILI S.r.l. con sede legale in Collecervino (PE) alla C.da Raieta, P. IVA 02278380684

PROGETTAZIONE ESECUTIVA : CDV Engineering. S.r.l. e per esso ing. Maurizio VICARETTI

DIRETTORE DEI LAVORI: CDV Engineering. S.r.l. e per esso ing. Maurizio VICARETTI

**RELAZIONE TECNICA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
SULL’AMMISSIBILITA ED APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE RELATIVE ALLE
MODIFICHE CONTRATTUALI (ai sensi del c. 3 lett. b e c. 5) art. 120 D. Lgs 36/2023
ss.mm.ii.)**

Premessa:

- a) Con deliberazione del Direttore Generale n. 1298 del 11/08/2023 l'ASL di Pescara approvava il Progetto Esecutivo relativo alla Realizzazione di Opere propedeutiche all'installazione delle travi presso il settimo livello della Palazzina "C" P.O. di Pescara.
- b) All'esito della gara, è risultata aggiudicataria la ditta GIANSANTE COSTRUZIONI EDILI S.r.l. con sede legale in Collecervino (PE) alla C.da Raieta, P. IVA 02278380684 come da determina di aggiudicazione n.3022 del 205.09.2023, avendo presentato un'offerta economica pari ad € 131.075,34 di cui € 5.231,55 costi per l'attuazione del PSC oltre IVA, per un ribasso complessivo del 5,00 % sul valore stimato della base d'asta;
- c) l'aggiudicazione in favore dell'Appaltatore è stata comunicata, ai sensi dell'art. 90, del D.lgs. n. 36/2023;
- d) In data 16/10/2023 è stata effettuata la consegna e l'inizio lavori, giusta verbale in pari data.

L'attuale fase contrattuale, in conformità alla normativa vigente per Lavori, Servizi e Forniture (Codice dei contratti, ex artt. 120 D. Lgs 36/2023 ss.mm.ii.), e successivi decreti attuativi e quella relativa alla modifica di contratti durante il periodo di efficacia (art. 120 del Codice).

Motivazioni delle modifiche contrattuali (c. 1 lett. b) e c.5) art. 120 D. Lgs 36/2023) -

Per quanto sopra descritto in fase di efficacia del contratto, ovvero in corso di esecuzione del contratto, in particolare nella fase di esecuzione delle opere, si è reso necessario un incremento dell'importo contrattuale per le motivazioni che saranno descritte nei prossimi capitoli. A seguito della consegna dei lavori e più precisamente durante una riunione operativa alla presenza dell'impresa e del RUP, è emerso che negli elaborati di gara **e più in particolare al Computo metrico allegato ai documenti di gara**, si è evidenziato che due voci di computo denominate A.P.07 ed A.P.8, contemplavano il compenso quale onere aggiuntivo legato alla voce E.004.010.040.a relativa alla carpenteria metallica.

Le due voci di computo recitano rispettivamente.

- A.P.7 : *Onere onnicomprensivo per lo spostamento temporaneo definitivo di ogni apparecchiatura, condotto, passerella, cavidotto e quant'altro oggi presente nel controsoffitto che impedisca l'installazione e la movimentazione delle nuove travi (incremento del 25% alla voce di carpenteria)*

- A.P.8 : *Onere aggiuntivo incrementale alla voce di carpenteria metallica per ogni trasporto, movimentazione in ambienti ristretti, tiro in alto al livello 7, sia mediante argani installati su ponteggi temporanei (anche essi compresi nel prezzo, sia con autogrù; è altresì compresa la movimentazione a mano all'interno del cantiere della carpenteria stessa (40%).*

In quella riunione emergeva, su sollecitazione dell'impresa una imprecisione del calcolo degli oneri, **per un errore formale del software utilizzato, prontamente comunicato alla casa produttrice**; in sostanza pur se la descrizione della voce considera un INCREMENTO percentuale del compenso collegato alla F. e p.o. della carpenteria metallica (rispettivamente del 25% e del 40%), il conteggio risultante, riportato in computo di gara risultava inferiore.

Il compenso unitario di €/kg 4,62 per le carpenterie, definito alla voce *E.004.010.040.a* ed applicato a kg previsti pari a 4.423,86 per complessivi € 20.438,23 doveva quindi essere quello di riferimento ed ottenersi rispettivamente:

- A.P.7 : **25% di 20.438,23 = € 5.109,56** a fronte di € 829,48 con una differenza di + € 4.280,08
- A.P.8 : **40% di 20.438,23 = € 8.175,29** a fronte di € 1.323,16 con una differenza di + € 6.852,13

Considerato **che l'errore è materiale, collegato ad un baco informatico del software**, che la stretta applicazione del compenso così come riportato nel computo di gara penalizzava eccessivamente l'impresa, nell'ottica di evitare contenziosi, considerato che la descrizione delle voci di computo è estremamente chiara, il sottoscritto D.L., considerata la capienza nelle somme a disposizione del Q.E., riteneva di proporre necessaria correzione già negli atti contabili rinviando al termine dei lavori la consegna degli elaborati e prima della ultimazione dei lavori una variante di assestamento contabile, che è rappresentata dalla presente.

Solo a seguito dell'approvazione della presente si potranno predisporre gli atti di contabilità finale.

Si rimanda all'elaborato Quadro Economico di Assestamento Contabile, parte integrante della presente variante, per la nuova ripartizione delle somme che nel totale progetto restano invariate.

L'importo dei lavori i incrementa di quanto sopra riportato ed essendo rientrante nel quinto

d'obbligo si ritiene non necessaria la stesura di atti di sottomissione essendo variate voci già contenute negli accordi, alle quali è già prevista l'applicazione delle percentuali di ribasso.

Le ragioni di cui sopra identificano la necessità di approvare una variante di assestamento contabile finale della spesa ai sensi del c. 1 lett. b) e c. 5) D.Lgs 36/2023 ss.mm.ii. per far fronte ad una circostanza imprevista ed imprevedibile per l'Amministrazione aggiudicatrice, che non altera la natura del contratto originario.

CONCLUSIONI

Preso atto della relazione del Direttore dei Lavori con la quale ha descritto la situazione di fatto ai fini dell'accertamento da parte del RUP della sua non imputabilità alla stazione appaltante, della sua non prevedibilità al momento della redazione del progetto o della consegna dei lavori e delle ragioni per cui si rende necessaria la variazione.

Per quanto sopra esposto, avuto riguardo alle particolari circostanze, in presenza delle quali i costi e delle opere si sono resi necessari al fine di adeguare il compenso così come riportato nel computo di gara penalizzava eccessivamente l'impresa, nell'ottica di evitare contenziosi, considerato che la descrizione delle voci di computo è estremamente chiara, il sottoscritto D.L., considerata la capienza nelle somme a disposizione del Q.E..

L'importo dei lavori attinente le modifiche contrattuali di assestamento della spesa finale al netto del ribasso concordato pari al 5,00 %, ammonta a Euro 146.671,76 (Euro centoquarantaseimilaseicentosettantuno/76) compreso i costi per l'attuazione del PSC, pari ad un incremento di €. 15.596,42 corrispondente ad un incremento percentuale del 11,90 %.

Le somme in più trovano la loro copertura finanziaria nell'utilizzo dell'economie di ribasso e delle somme previste alla voce imprevisti, il tutto meglio evidenziato nelle tabelle di sintesi allegate quali parte integrante e sostanziale della presente relazione.

A tal proposito quindi:

VERIFICATO L'ASSESTAMENTO FINALE DELLA SPESA

- Pur determinando una variazione di spesa dell'importo contrattuale originario risulta contenuta al di sotto del lite del 15% (c. 5) art. 120 D.Lgs. 36/2023), non determina modifiche sostanziali;
- Sono realizzati nell'esclusivo interesse Aziendale volto a soddisfare l'esigenza di adeguare e di migliorare la struttura relativa alla realizzazione delle opere propedeutiche all'installazione delle travivestaleto pensile
- Derivano, da eventi inerenti alla natura e alla specificità dei beni sui quali si interviene (c. 1 lett. b.) art. 120 D. Lgs 36/2023 t.v.)

Ritenuto opportuno procedere alla proposta di approvazione della variante di assestamento finale delle spese, per consentire di apportare le modificazioni progettuali sopracitate.

Preso atto che la spesa per l'esecuzione di dette opere, trova la sua copertura finanziaria, Nell'utilizzo dell'economie di ribasso e delle somme previste alla voce imprevisti.

SI ESPRIME

un giudizio di AMMISSIBILITA' all'approvazione delle modifiche contrattuali sopra riportate di cui all'art. 120 comma 1 lett. b), comma 5 del D.Lgs 36/2023 t.v.

PRESO ATTO CHE

- a seguito di istruttoria e di motivato esame dei fatti, si è proceduto all'accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che a norma dell'art. 120, comma 1 lettera "b", e comma 5 del D. Lgs. 36/2023, consente di disporre la modifica di contratti durante il periodo di efficacia redigendo apposita relazione con giudizio di

AMMISSIBILITA'

- i lavori di modifica contrattuale in parola rispettano i limiti di legge.

Riconosciuta la propria competenza nel redigere la proposta di approvazione dei lavori supplementari in questione

Visto il D.Lgs 36/2023 t.v.;



U.O.S.D PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

Via Renato Paolini n.c. 47 – 65142 PESCARA

C.F./P.IVA 01397530682

Tel. 085. 425.3107 - Fax 085. 425. 3134

e-mail. luigi.lauriola@asl.pe.it

APPROVA

per le motivazioni su espresse, gli atti tecnici / amministrativi relativi ai lavori di variante di assestamento finale della spesa, redatti dallo scrivente Responsabile Unico del Procedimento, composti dagli elaborati di sotto elencati.

Pescara, lì 03/08/2026

Il R.U.P.

F.to

Ing. Luigi LAURIOLA

ELENCO ELABORATI

Vedi elenco allegato

N.B. i sopra elencati elaborati sono parte integrante e sostanziale della presente relazione non allegati ma sono conservati c/o l'U.O.S.D. progettazione e Nuove Realizzazione.

Q.T.E. TRAVI TESTALETTO PALAZZA "C2

Q.T.E. A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE			
ID	DESCRIZIONE VOCI	IMPORTI	
A	TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI	137.698,70 €	
A.1	Importo lavori a Base d'asta	132.467,15 €	
A.2	Importo costi per l'attuazione Piani di Sicurezza, non soggetti a ribasso	5.231,55 €	
A.3	Ribasso offerto su voce A.1	5,00%	
A.4	Importo a detrarre	6.623,36 €	
A.5	IMPORTO DI CONTRATTO (A.1 + A.2 - A.4)	131.075,34 €	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE		
B.1	Imprevisti / Revisione Prezzi	12.500,00 €	
B.2	Progettazione - D.L. CSP - CSE	33.184,51 €	
B.3	C.N.P.A.I.A.L.P.	1.327,38 €	
B.4	Funzione tecniche di cui all'art. 113 D. Lgs 50/20165 t.v	2.753,97 €	
B.5	I.V.A.	21.950,15 €	
B.6	I.V.A. sui lavori e imprevisti	14.357,53 €	
B.7	IVA Spese Tecniche	7.592,62 €	
B.8	Economie di ribasso	7.208,64 €	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		78.924,65 €	
C	TOTALE IMPORTO LAVORI	210.000,00 €	

Q.T.E. A SEGUITO DI ASSESTAMENTO FINALE DELLA SPESA			
ID	DESCRIZIONE VOCI	IMPORTI	
A	TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI	154.115,98 €	
A.1	Importo lavori a Base d'asta	148.884,43 €	
A.2	Importo costi per l'attuazione Piani di Sicurezza, non soggetti a ribasso	5.231,55 €	
A.3	Ribasso offerto su voce A.1	5,00%	
A.4	Importo a detrarre	7.444,22 €	
A.5	IMPORTO DI CONTRATTO (A.1 + A.2 - A.4)	146.671,76 €	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE		
B.1	Imprevisti / Revisione Prezzi	0,00 €	
B.2	Progettazione - D.L. CSP - CSE	33.184,51 €	
B.3	C.N.P.A.I.A.L.P.	1.327,38 €	
B.4	Funzione tecniche di cui all'art. 113 D. Lgs 50/20165 t.v	3.082,32 €	
B.5	I.V.A.	22.259,79 €	
B.6	I.V.A. sui lavori e imprevisti	14.667,18 €	
B.7	IVA Spese Tecniche	7.592,62 €	
B.8	Economie di ribasso	3.474,24 €	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		63.328,24 €	
C	TOTALE IMPORTO LAVORI	210.000,00 €	

F.to

Ing. Luigi LAURIOLA

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L'Istruttore	Il Direttore
Francesca De Lucia	Luigi Lauriola
	firmato digitalmente

Voce di conto: 0101021001 Anno : 2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 06/08/2026 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
